CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convoca as Organizações da sociedade

civil ou grupos culturais, religiosos e

associações para fazerem seus

cadastramentos no CMDCA.

 O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

através da Lei Federal 8.069/90 e a Lei Municipal Nº 0683/1992, como órgão

cumpridor de suas atribuições fundamentais no que se refere à política de

atendimento para crianças e adolescentes de Sapé/PB, cuja atuação consiste

na normatização, fiscalização e controle das políticas voltadas para a população

infanto-juvenil, em reunião ordinária realizada no dia 31 de janeiro de 2017.

Resolve:

Artigo 1º - Convocar por intermédio deste Edital, todas as Organizações da

sociedade civil ou grupos culturais, religiosos e associações que presta serviço

à comunidade sapeense na área da criança e do adolescente para fazerem seus

cadastramentos no CMDCA.

DAS INSCRIÇÕES

Artigo 2º - As inscrições das Organizações da sociedade civil, grupos culturais,

religiosos e associações realizar-se-ão no período de 10 de fevereiro de 2017 a

17 de fevereiro de 2017, na sede do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA, situado à Rua Getúlio Vargas S/N – sala

dos Conselhos (na secretaria de Desenvolvimento Social), no horário das 8h00

às 11h00 de segunda à sexta-feira.

Artigo 3º - A assembleia geral das Organizações da Sociedade Civil pra escolhes

os membros para compor o CMDCA realizar-se-á no dia 17 de fevereiro de 2017,

às 14h00, na sede do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e

do Adolescente – CMDCA, situado à Rua Getúlio Vargas S/N – sala dos

Conselhos (na secretaria de Desenvolvimento Social).